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PM 2006 RVII (Dnr 325-1603/2006) 
 
 
Förslag till fördelning av statsbidrag avseende HIV/Aids-
insatser för 2006 i Stockholms stad 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Fördelningen av statsbidrag avseende förebyggande HIV/Aids-verksamhet god-
känns enligt bilaga. 
 

 
 

Föredragande borgarrådet Margareta Olofsson anför följande. 
 

Ärendet 
 

Socialtjänstnämnden samordnar stadens insatser för HIV/Aids. Ett tillfälligt statligt 
bidrag till förebyggande HIV/Aids-verksamhet i storstadsregionerna Stockholm, 
Malmö och Göteborg har utgått sedan 1998. Socialtjänstnämnden beslutade den 21 
mars 2006 att överlämna ärendet ”Förslag till fördelning av statsbidrag avseende 
HIV/Aids-insatser för 2006 i Stockholms stad” till kommunstyrelsen. Enligt förslaget 
fördelas 3 030 tkr till Stockholms skolors ungdomsmottagning och till stadsdels-
nämndernas ungdomsmottagningar. Resterande 10 330 tkr fördelas enligt organisa-
tions- och föreningsutskottets beslut, till socialtjänstnämndens kostnader för 
HIV/Aids-sekretariatet, utbildning och informationskostnader samt bidrag till frivil-
ligorganisationer.  
 
Beredning 

 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret för yttrande, där det har beretts av 
ekonomiavdelningen. 

 
Mina synpunkter 

 
Det är mycket angeläget att storstäderna även i fortsättningen får bidrag från reger-
ingen till förebyggande HIV/Aids-verksamhet. Det förebyggande arbetet bland de 
olika riskgrupperna är ett viktigt instrument i kampen mot spridning av HIV/Aids.  
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Fördelningen av statsbidrag avseende förebyggande HIV/Aids-verksamhet 
godkänns enligt bilaga. 

 
Stockholm den 6 september 2006 
 
MARGARETA OLOFSSON 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Kristina Axén Olin, Sten Nordin och Mi-
kael Söderlund (alla m) och Lotta Edholm (fp) enligt följande. 
 
Spridningen av HIV har ökat kraftigt under 2000-talet. 1999 rapporterades 211 HIV-anmälda 
i Sverige. År 2004 hade denna siffra mer än fördubblats i och med att 429 fall anmäldes. 
Siffran för år 2005 visar 392 anmälda fall. Detta är förvisso en liten minskning av antalet 
rapporterade fall men siffran visar att åtgärder för att informera om HIV och Aids måste vid-
tas. Om utvecklingen skall kunna vändas ner mot 1999 års siffror, eller även än lägre antal 
anmälda fall, är riktade åtgärder och ökade informationsinsatser en absolut nödvändighet.  
 Under första halvåret 2005 anmäldes 15 716 fall av klamydia, vilket motsvarar en ökning 
på 4 %. Detta är den högsta klamydiasiffran för första halvåret, som rapporterats de senaste 
femton åren. Den största ökningen ses i åldersgruppen 20 till 24 år. 
 Spridningen av HIV är i allra högsta grad en stockholmsfråga. Statistiken visar att 58 % av 
antalet rapporterade fall avser Stockholms län. Stockholm erhåller emellertid inte bidrag i 
motsvarande utsträckning. 
 Vi vill att man i högre grad skall erbjuda HIV-tester och arbeta med uppsökande verksam-
het, liknande den verksamhet som bedrivs av Noaks Ark och Convictus.  
 Ökade resurser för preventivt arbete, informationskampanjer riktade till ungdomar och 
kampanjverksamhet i skolor samt på högskolor och universitet bör genomföras. Vi vill under-
stryka behovet av att samordna nationella kampanjer av den typ som Folkhälsoinstitutet pla-
nerar för med stadens egna insatser på området. Detta krävs för att kampanjen ska ge maxi-
mal effekt. 
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ÄRENDET 
 
Socialtjänstnämnden har som uppgift att samordna stadens insatser för HIV/Aids. Ett 
tillfälligt statligt bidrag till förebyggande HIV/Aids-verksamhet i storstadsregionerna 
Stockholm, Malmö och Göteborg har utgått sedan 1998.  
 För år 2005 beviljades storstadsregionerna 90 miljoner kronor. Bidraget betala-
des ut till de kommuner och landsting som tidigare erhållit det tillfälliga bidraget. 
Fördelningen av bidraget mellan storstäderna bygger på antalet HIV-infekterade per 
100 000 invånare. Stockholms stad har erhållit ett tillfälligt bidrag på 13 360 tkr till 
förebyggande HIV/Aids-verksamhet.  
 Regeringen fattade den 15 december 2005 beslut om propositionen ”Nationell 
strategi mot hiv/aids och andra smittsamma sjukdomar”. I propositionen redovisas en 
samlad strategi för samhällets insatser för att förebygga spridning och minska konse-
kvenserna av hivinfektion och andra sexuellt överförbara och blodburna sjukdomar. 
Det långsiktiga förebyggande arbetet förblir enligt propositionen grunden i den stat-
liga satsningen inom området. Den 8 mars 2006 gjordes en överenskommelse mellan 
staten, Svenska Kommunförbundet och Landstingsförbundet om ersättningar inom 
folkhälsoområdet för år 2006. Parterna är överens om att de överväganden som redo-
visas i den hivpolitiska propositionen bör utgöra grunden för det statliga bidraget. 
Inför år 2007 är parterna överens om att göra en genomgång av den befintliga bi-
dragsgivningen. Parterna enades om att, i avvaktan på beslut om bidragets framtida 
inriktning, under år 2006 värna den verksamhet som byggts upp av kommuner, 
landsting och ideella organisationer på lokal och regional nivå. Fördelningen av me-
del till de kommuner och landsting i storstadsregionerna som tidigare erhållit särskil-
da medel bibehålls därför på samma nivå som år 2005.  
 Socialtjänstnämnden beslutade den 21 mars 2006 att överlämna ärendet ”Förslag 
till fördelning av statsbidrag avseende HIV/Aids-insatser för 2006 i Stockholms stad” 
(Dnr 420-0740/2005) till kommunstyrelsen. Enligt beslutet fördelas 3 030 tkr till 
Stockholms skolors ungdomsmottagning och till stadsdelsnämndernas ungdomsmot-
tagningar. Resterande 10 330 tkr fördelas enligt organisations- och föreningsutskot-
tets beslut, till socialtjänstnämndens kostnader för HIV/Aids-sekretariatet, utbildning 
och informationskostnader samt bidrag till frivilligorganisationer.  
 
BEREDNING 
 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret för yttrande, där det har beretts av 
ekonomiavdelningen. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 29 augusti 2006 har i huvudsak 
följande lydelse. 

 
Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 
Stadsledningskontoret anser det vara av yttersta vikt att storstadsregionerna  även i fortsätt-
ningen erhåller bidrag från regeringen till förebyggande HIV/ Aids-verksamhet. Totalt har 6 
703 hivinfekterade personer rapporterats i Sverige sedan 1985 fram till juli 2005 och 58% av 
dessa återfinns i Stockholms län. Under 2004 rapporterades 222 nya hivfall i Stockholms län, 
vilket är en ökning med 18 procent jämfört med året innan. Invandringen av hivpositiva per-
soner från områden där hiv är mer spritt än i Sverige står för den största delen av den årliga 
ökningen av rapporterade fall i Sverige under 2000-talet. Det förebyggande arbetet bland 
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invandrare och ungdomar är därför ett viktigt instrument i kampen mot spridning av 
HIV/Aids. 
 Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner socialtjänstnämndens 
förslag till fördelning av det tillfälliga bidraget till förebyggande HIV/Aids-verksamhet, totalt 
13 360 tkr. Ungdomsmottagningar föreslås erhålla 3 030 tkr, varav 2 530 tkr fördelas till 
stadsdelsnämnderna och 500 tkr till utbildningsnämnden. Resterande bidrag om 10 330 tkr 
fördelas till socialtjänstnämnden enlig organisations- och föreningsutskottets beslut.  
 Förslag till fördelning för år 2006 redovisas i bilaga 1.  
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Bilaga 
 
Förslag till fördelning av statsbidrag avseende förebyggande HIV/Aids-
insatser i Stockholms stad för år 2006 
 
 

Ungdomsmottagningar 
 

 (i tkr) 
Stadsdelsnämnd 
Stadsdelsnämnd Kista 180 
Stadsdelsnämnd Rinkeby 180 
Stadsdelsnämnd Hässelby-Vällingby 180 
Stadsdelsnämnd Bromma 150 
Stadsdelsnämnd Östermalm 380 
Stadsdelsnämnd Maria-Gamla stan 380 
Stadsdelsnämnd Enskede-Årsta  180 
Stadsdelsnämnd Skarpnäck 180 
Stadsdelsnämnd Farsta 180 
Stadsdelsnämnd Vantör 180 
Stadsdelsnämnd Liljeholmen 180 
Stadsdelsnämnd Skärholmen 180 
Summa stadsdelsnämnder 2 530 
 
Utbildningsnämnden    500 
  
Totalt ungdomsmottagningar 3 030 
  
Socialtjänstnämnden 10 330 
  
TOTALT 13 360 

  
    


